



ELORRIO

FERIXA NAUSIKOAK 2023

IRAILAK 2-10



688 86 52 94
Salatzeko eta informazioa jasotzeko telefonoa

**ERASO MATXISTA,
TRANSFOBO ETA
HOMOFOBORIK EZ**

**SARETU,
ANTOLATU,
ELKAR
ZAINDU**



Elorrioko udala

Elorrioko jaiak 2023

Irailak 1, barikua

15:00 Bazkaria elizpean.**17:00** Miseriaren adarrak EKIDA. Bertso ikuskizuna. Plazan.**18:00-21:00** Indarkeria matxistatik gabeko jaiak: Informazio gunea. Plazan.**20:00** Txosnagunearen irekiera.**22:00** Kontzertuak: Iskanbila eta Skabidean. Txosnagunean.**00:00** Denso eta Malakias. Gaztetxean**00:30** DJ Javi P3z. Ateneoan.

Irailak 2, zapatua

11:30-14:00 / 16:30-19:00 Haur parkeak**13:00** Bitsaren jaia. Esteibarlanda.**14:30** Elkartasun bazkaria. Txosnagunean.**18:00** Elorrioko buruhandiak. Plazan.**18:15** Sugarri Fanfarrea, kalejira. Plazan.**19:00** Erromeria: Gauargi taldea. Plazan.**20:00** Txupinazoa eta pregoia: Berrio-Otxoa Orfeoia eta Erdella Mendizale Taldea. Plazan.**21:00** Fitoskins, Txerrikumeak eta Galazota. Gaztetxean.**22:15** Suzko zezena. Plazan.**22:30** Danborrada. Plazan.**23:00** Lebond (bertsioak). Urarkan**00:00** DJ Pary&Tiza. Txosnagunean.

Irailak 3, domeka

10:00 Abere, nekazaritza eta artisau azoka.**Goizean txistularien kalejira.** Antolatzailea: Elorrioko txistulariak**11:30** Kalejira. El Despiste fanfarrea**13:00** Elene eta Maddi. Txosnagunean.**18:00** Umeen Danborrada. Plazan.**19:00** Pilota eta pala partiduak. Kiroldegian. Antolatzailea: Hori-hori pilota kluba.**19:30** Xabi Aburruzagaren kontzertua. Plazan.**20:00** Afariak Anbotoperen eskutik. Txosnagunean.**22:15** Suzko zezena. Plazan.**22:30** Correfoc Drakonia. Ibiltaria.

Irailak 4, astelehena

12:00-14:00 / 17:00-20:00 Txu-txu tren**14:00** Kuadrillen arteko bazkaria eta tortilla lehiaketa. Aldatsekuan. *Mahai eta aulki banaketa goizeko 9etatik aurrera**15:30** Sound disko festa. Aldatsekuan.**18:00** Kuadrillen jaitsiera.**18:00** Disko Larima, Urko eta Urtzagaz. Plazan.**18:30** 16 urtetik gorakoek kuadrillen arteko jolasak. Plazan.**19:00** Rumbo a Tijuana. Mariatxiak. Urarkan.**22:00** Zutik elektrotzaranga. Txosnagunean.**22:15** Suzko zezena. Plazan.**22:30** Makro Disko Festa Maximus. Plazan.

Irailak 5, martitena

11:30-14:00/16:30-19:00 Haur parkeak

17:00 Gazte Uhartea: Looping Bike (bizikleta birakariak) eta Jumping (ohe elastikoak). Ganondo parkean.**17:00** Umeen olimpiadak. Txosnagunean.**17:30** Minibasket txapelketa. Kiroldegian. Antolatzailea: Saskibaloia EKT.**18:00** Elorrioko buruhandiak. Plazan.**18:00** Koldo Madariaga II. memorialeko gizonen txapelketa. Antolatzailea: C.D. Elorrio.**19:00** Mireia Miracle Company (clown, kale antzerkia). Plazan.

Irailak 6, eguaztena

16:30 Umeentzako jolasak. Plazan. Antolatzailea: Txintxirri Ikastola**17:00** Elorrio-Durango-Ermua txapelketa. Antolatzailea: Eskubaloia EKT. Kiroldegian.**17:00** Mus txapelketa herrikoia. Txosnagunean.**18:00** Elorrioko buruhandiak. Plazan.**18:00** Txokolatada. Plazan. Antolatzailea: Txintxirri Ikastola.**18:00** Elorrio - Athletic - Eibar (emakumezkoen txapelketa). Antolatzailea: CD Elorrio.**19:00** Eidabe "Gora bihotzak" umeentzako animazioa. Plazan.

Irailak 7, eguena

18:00 Aretoko futbola (EMAKUMEAK). Txapelketa irekia. Antolatzailea: Elorrioko Buskantza FKE. Kiroldegian.**18:00** Kirolo inklusiboa. Antolatzailea: C.D. Elorrio. Elizalden.**18:00** Herri kirolak. Txosnagunean.**20:00** Kai Nakai. Plazan.**22:00** Anari. Gaztetxean.

Irailak 8, barikua

09:30 Elorrio zirkularra (Plaza-San Roke-San Jose-autokarabana gunea-Arriarte-San Agustin-Kurutxondo-Plaza-Kiroldegia-Txanberri-Angio- Gazeta-Gerbilla-Aldape-San Juan-Zenita-Arriñeta-Lekeriketa-Kurutxondo-Plaza). Antolatzailea: Durangaldeko Bizidun Nagusien Elkarte**11:30** Hildako jubilatuen omenezko meza. Sortzez Garbiaren Basilika.**13:00** Kopaua Elorrioko jubilatuentzat. Aldatsekuan.**16:00** Gazte Uhartea: Zintzilik emozioen laborategia.**18:00** Elorrioko buruhandiak. Plazan.**18:00** Txitxarrillo Trio Serenade, jubilatuentzako dantza. Aldatsekuan.**18:00** Aretoko futbola - Elorrio + talde bi, gizonen txapelketa. Antolatzailea: Elorrioko Buskantza FKE.**19:00** Hortzmuga "Agurea, urpekaria eta itsasoa", kale-antzerkia. Urarka.**Pintxo-potea** Atxondoko Harrera Herriaren eskutik.**20:00** Andoni Martínez Barañano "Homenaje a Luis Mariano" kontzertu lirikoa. Arriolan.**21:00** LVII. idi proba txapelketa. Probalekuan.**22:00** Kontzertua: Toc eta Esne beltza. Plazan. Antolatzailea: Txosnen Batzordea**22:15** Suzko zezena. Plazan.**00:00** Stepi eta lagunak. Gaztetxean.

Irailak 9, zapatua

08:00 Aldatsekua Sukalki eguna. Antolatzailea: Iturizoro elkarteartea. Zatoz mozoa jantzita!**11:30-14:00/16:30-19:00** Haur parkeak eta txu-txu tren.**12:30** Fanfarraxo Sukalkia animatzen. Aldatsekuan.**13:00** Bitsaren jaia. Esteibarlanda.**16:00** Andoni Ollokiegi, kontzertua. Aldatsekuan.**18:00** Txokolatada. Laguntzailea: La Esperanza nagusien elkartea. Plazan.**18:00** Karrozen jaitsiera. Aldatsekua.**18:00** Disko Muzio's. Plazan.**21:00** LVII. Idi proba txapelketa. Probalekuan.**22:15** Suzko zezena. Plazan.**23:00** DJ Gorka Pérez. Plazan.**23:00** Golden Apple Quartet "Gran selección de fiestas 2023". Urarka.**23:00** Gozue eta Etxeko DJak. Gaztetxean.**00:00** Euskal dub etxea. Txosnagunean.

Irailak 10, domeka

12:00 Elorrioko kolore eta zapoak. Antolatzailea: Kainabera GKE. Kanpokale.**11:30-14:00/16:30-19:00** Haur parkeak.**13:00** Herri kirola: Alex Txikon, Hodei Ezpeleta, Julen Mendieta eta Bihurri aizkoran, Karlos Aretxabaleta Iparraldeko jokoetan eta Ane Zinkunegi harri jasotzen. Plazan.**18:00** Bertso saioa: Julio Soto, Alaia Martin, Iruri Altzerreka eta Igor Elortza. Gai jartzailea: Maite Berriozabal. Aldatsekuan.**19:30** Esperanza Mara & Colectivo Vella Escola "Opera Break" dantza eta musika. Plazan.

Irailak 11, astelehena

21:00 LVII. idi proba txapelketa. Probalekuan.

Erdella Mendi Taldeak eta Berrio-Otxoa Abesbatzak txupinazoa jaurtita hasiko dituzte Elorrioko Ferixa Nausiko jaiak, bihar

Erasoei aurre egiteko baliabideen artean telefono zenbaki bat ipini dute, behar izanez gero deitzeko: 688 865 294.

JAIK • MAIALEN ZUAZUBISKAR

Bihar hasiko dituzte Elorrioko Ferixa Nausikoak. Dena prest daukate txupinazoa jaurtita aste biko jaiez gozatzeko. Aurten 50 urte betetzen dituzten herriko elkarte bietako kideek jaurtiko dute txupinazoa: Erdella Mendi Taldeko eta Berrio-Otxoa Orfeoiko kideek. "Guretzat ohorea da jaiak euren eskutik hastea", adierazi du Itsaso Basauri jaietako zinegotziak. Era berean, jaietako egitarauari dagokionez, urtero legez egitarau oparoa antolatu dute Elorrioren. "Adin eta gustu guztiak asetzeko ahalegina egin dugu", esan du Basaurik. Ohiko ekintzak eta baita tradizioz egiten diren beste hainbat ere egongo dira. Eta, zelan ez, musika eta kontzertuek ere garrantzi berezia izango dute: Xabi Aburruzaga, Kai Nakai eta Esne Beltza izango dira oholtzan, besteak beste. Bestalde, Gaztetxean Anari izango da, irailaren 7an.

Aurten, nerabeei egokituriko gune bat egongo dela Ganondo parkean, eta etxeko txikienez ere parkea egongo da, hiru egunez, Iñaki Larrañagak azaldu duenez.

Horrez gainera, Julene Lazkano Elorrioko alkateak gogorazi du jaiak "denenak eta denentzat" direla. "Ez dugu eraso matxista, homo-

fobiko eta transfororik onartuko; ezta beste motatako erasorik ere", amaitu du, irmo.

**Xabi Aburruzaga,
Kai Nakai, Esne Beltza
eta Anari izango dira
Elorrioko jaietan**

**Aurten nerabeentzako
gune bat egongo da
Ganondon, eta txikienek
hiru parke izango dituzte**

Informazio gunea

Prebentzioaz gainera, erasoei aurre egiteko baliabideak ipini ditu udalak. Esaterako, telefono zenbaki bat egongo da, behar izanez gero bertara deitzeko: 688 865 294.

Jai parekideak lortzeko bidean, informazio gune bat ipiniko dute gaur (irailak 1), Elorrioko plazan, 18:00etatik 21:00etara. Elorrioko Udaletik jakinarazi dutenez, erasoen kontra egiteko materiala eta informazioa egongo dira herriarren eskura. Gainera, udaleko



Mozorro Eguneko irudia.

Berdintasun Sailak kartelak, kalkamoniak eta bestelakoak banatuko ditu. Horrez gainera, protokoloa ere landu dute, mugimendu feminista-gaz batera.

"Gizonezko guztiei, adinekoei, gazteei zein nerabeei eskatzen diegu ez daitezela izan emakumeen,

nesken eta neskatoen aurkako erasoen partaide. Gogorarazten dugu besteak onartzen ez dituen sexu jokabideak erasoak direla. Tematzea, ukituak eta jazarpena ere indarkeria matxistaren barruan kokatzen dira", azaldu dute Elorrioko Udaletik.

Aurtengo jaietan, zaintza lanean aritzen diren pertsona guztien arreta ipiniko duela jakinarazi du udalak. "Hain zuzen ere, etengabe zaintzen, sendatzen, babesten, garbitzen, laztantzen, elikatzen eta animatzen ibiltzen diren pertsona horien gain."

eroan
DURANGALDEKO EDUKIONTZI ZERBITZUA
94 682 03 90
contenedores **eroan** s.l.
Lekeriketa Auzoa, s/n - Apartado 88
48230 - Tel.: 946 820 390
eroan@eroan.es

Elizburu, 46-48
Tel.: 94 682 10 79
ELORRIO (Bizkaia)
ALBAÑILERIA
KURUTZONDO s.l.

BERRIAIR
AIRE COMPRIMIDO
HAUEN SALMENTA, KONPONKETA
ETA MANTENTZEA:
- KONPRESOREAK - LEHORGAILUAK
- INSTALAZIO PNEUMATIKOAK
- AIREAREN TRATAMENDUA
- HOTZ INDUSTRIALA
ZERBITZU OFIZIALA: **BOGE**
San Agustin, 1 Pol. Ind. - 5. moduloa
48230 Elorrio (Bizkaia)
Tel.: 946 820 666
e-mail: berriair@berriair.com

AZKARRETA
- EXCAVACIONES -
T. 94 658 28 38 - Fax. 94 623 16 77 - info@azkarreta.com
www.azkarreta.com

CUMENOR
ERAIKUNTZA-ENPRESA
• Mota guztietako obrak (Igeltserotza, egiturak eta proiektuak)
• Estalki eta fatxaden itxierak.
• Estalkien birgaikuntza eta mantentze-lanak.
Enpresa, partikular eta jabeen erkidegoentzat zuzenduta
ESKATU INFORMAZIOA ETA
AURREKONTUA KONPROMISORIK GABE
Ibaizabal k/ 1- 48260 Elorrio Bizkaia
info@cumenor.com - www.cumenor.com
Tel.: 946 215 677

Certified **First**
AUTOGAIN
TALLERES
TXAPA eta PINTURA
PNEUMATIKOAK
San Agustin indus. 57, 6 nabea.
ELORRIO (Bizkaia)
Tel.: 946 056 732 / Mug.: 679 174 367
autogain@hotmail.es

“50 urteren ondoren, Erdella hemen dago eta ea beste horrenbeste urtean jarraitzen duen”

Elorrioko Erdella Mendi Taldeak 50 urte bete ditu aurten. Jaietan txupinazoa jaurtiko duten taldeetariko bat izango dira



Edu De La Cruz eta Alain Bravo.

ELORRIO • MAIALEN ZUAZUBISKAR

Uztailaren 2an 50 urte bete ziren Erdella Mendi Taldea sortu zenetik. Harrezkero, taldeak mendiko hainbat ekintza egin du eta elorriarrei zein elorriotik kanpoko bazkideentzat jardura mordoa antolatu dute. Beste horrenbeste urtean mendizaletasuna bultzatzen jarraitzea dute helburu, baina, horren aurretik, ospakizunerako tarte bat hartuko dute Erdellakoek. Irailaren 2an, jaietako txupinazoa jaurtiko dute orfeoikoekin batera.

Aurten herriko jaietara hasiera emango dien txupina jaurtiko duzue. Zer suposatzen du horrek zuentzat?

Alain Bravo: Sari bat lez hartu dugu. Hainbeste denboran Elorriorentzat eta elorriarrentzat ekintzak antolatzen ibili eta gero, gutaz gogoratu dira eta aukera hau ematea oso polita da. Maiatzean urteurren jaia ospatu genuen eta ia 200 lagunek parte hartu genuen bertan. Herrian errotuta dagoen taldea da Erdella, baina baliteke oraindino ezagutzen ez duen jende bat egotea. Beraz, jaietako aukera polita izan daiteke elkartearen ezagutarazteko.

Taldeak 50 urte bete ditu. Erraz esaten da.

Edu De La Cruz: Erraz esaten da, bai, baina 50 urtez egon egin behar da

eta ekintzak antolatu egin behar dira. Baina, bai, 50 urteren ondoren Erdella hemen dago eta ea beste horrenbeste urtean jarraitzen duen taldeak. Gainera, gure helburu nagusietariko bat taldera jende berria batzea da. Taldera batzen den jendeak haize berria ekartzen du beti, ideia berriak. Beraz, horiek guztiak zabalik dituzte gure ateak.

Hainbeste denboran Elorriorentzat eta elorriarrentzat ekintzak antolatzen ibili eta gero, gutaz gogoratzea oso polita da

Ferixa Nausikoekin, txupinazoz eta irailean urtero egiten duzuen Elorrioko Biragaz ondo beteta duzue iraila.

E. D. L. C.: Bai, eta aurten oraindino beteago izango dugu. Urtero Elorrioko Bira antolatzen dugu iraileko azkenengo domekarako, eta aurten mendiko lasterketa ere antolatu dugu aurreko egunerako.

A.B.: Lasterketa hau edozeinentzat da, baina, batez ere, gazteei zuzenduta dago. Honegaz, gazteak mendizaletasunera eta Erdellara hurbiltzea gura dugu.

Zer dela eta erabaki duzue mendi lasterketa bat antolatzea?

E. D. L. C.: Herriko gazte batzuk etorri zitzaizkigun eta proposamen bat zutela esan ziguten. Elorrioko mendi lasterketa bat egin geneza-

TXINTXIRRI
ELORRIOKO IKASTOLA

San Pio, 3
ELORRIO
Tel.: 946 582 261
elorrio@ikastola.eus

EUSKARA AHOAN, ONDO IBILI FERIXA NAUSIKOETAN!

www.elorriokoikastola.eus

Instalaciones
Altuna S.L.

BEROKUNTZA-INSTALAZIOAK: GASA, GASOLIOA ETA EGURRA
ITURGINTZA - EGUZKI PLAKAK - GEOTERMIA INSTALAZIOAK
INPERMEABILIZAZIOAK - GAS PROPANOKO INSTALAZIOAK

San Juan, 4 - Tel.: 946 820 062
Mug.: 657 796 590
Elorrio

berriozabaleta

• Iturgintza • Berokuntza • Gasa

INSTALATZAILE BAIMENDUA jose miguel acedo
Elorrio • berriozabaleta@yahoo.es • Tel.: 609 381 887

Elect. FDEZ
INSTALAKUNTZAK ETA SISTEMAK

Telekomunikazioa - Elektrizitatea -
Elektronika - Mantenua

Ibarra kalea, 5 behe - Elorrio
Tel.: 946 582 943 / 685 750 401

Tanger
J A T E T X E A

Ibaikua, 8. ELORRIO
Tel.: 946 820 052

€€
ETXEANDIA
Administración de Fincas

Nazaret Etxeandia Berrio
Kolegiatu zk.º 37.046

946 202 673
etxeandia_admon@yahoo.es
Erreka kale, 17 behe 2
ELORRIO (Bizkaia)

keela esan ziguten eta antolatzeke prest geundela esan genien, baina beti ere euren laguntzagaz. Baietz esan ziguten eta hor daude, lan asko egiten.

A.B.: Gogotsu dabilza eta hori pozgarria da. Lehen esan dugun lez, jende berriak indartu egiten du taldea eta hori garrantzitsua da. Iraileko azken asteburu hori ekimenez beterikoa izango dela aurreikusten dugu. Familiakoekin asteburu ederra pasatzeko aukera ezin hobea egongo da Elorrion. Jendea zapatuan etortzea gura dugu, eta mendi lasterketan parte hartu eta gero eguna bertan pasatzea eta bertako komertzio eta tabernetan ibiltzea. Eta domekan familian Elorrioko Bira lasai-lasai egitea. Ziur gaude giro paregabea izango dugula herrian.

Taldearen helburuak aldatu egin dira hasierako urteetatik hona?

A.B.: Helburuak berberak dira, baina ohiturak eta ekintzak aldatzen doaz. Esaterako, ni orain 20 bat urte sartu nintzen Erdellan. Sasoi hartan, aukera bakarra nuen

Pirinioetara joateko: Erdellagaz joatea. Ez neukan kotxerik edo furgoneterik joateko. Baina orain gauzak asko aldatuta daude. Gazte askok 18 urteaz erosten dute furgoneta eta horrek aukera ematen die euren asteburuak antolatzeke. Orduan, guri ere egoera horretara egokitzea tokatzen zaigu.

Zelan egokitu zarete horretara?

A.B.: Lehen, asteburu osoko ekintza dezente egiten genuen. Baina denboragaz ikusi dugu jendeak errazago ematen duela izena egun bakarreko ekintzetarako, asteburu osokoetarako baino. Beraz, orain egun bakarreko ekintza gehiago antolatzen gabilza. Mendi lasterketak antolatzea ere garai berrietara egokitzeko beste modu bat da. Gaur egun, jende gazte asko dabil mendi lasterketen munduan eta horiek antolatzea ere garai berrietara egokitzea da.

Erdellak elorriarrak behar ditu, baina Elorriok ere behar du Erdella.

A.B.: Jakina. Guk behar beharrezko ditugu elorriarrak, eta egun Elorrioko herritarren ia %10 dira

gure bazkide. Hau da, Elorrioko ia 1.000 bazkide ditugu. Baita Elorriotik kanpoko batzuk ere. Zifra horiek oso onak dira mendi talde baterako eta oso pozik gaude alde horretatik. Baina, jakina, bazkide berri gehiagorengana heltzea da gure asmoa.

Oraindino Erdellako bazkide ez den bati zer esango zenioke bazkide egiteko?

A.B.: Taldeko giroa ezin hobea dela, giro aparta daukagula denon artean eta oso ekintza politak egiten ditugula. Familia giroa dugu eta, gainera, ez gara profesionalak. Maila guztietara egokitzen gara eta gure ekintzak moldatu egiten ditugu, jendearen arabera. Beraz, beldurrik ez izateko eta gure taldera batzeko deia egiten diegu herritarrei.

Beste ezer gehitu gura duzue?

E. D. L. C.: Mendi lasterketarako bolutarioak behar ditugula iraileko asteburu horretarako; bai mendi lasterketarako eta baita Birarako ere. Eta, jakina, laguntzen digutenek euren saritxoia izango dute.



AUTOS ELORRIO 2014 S.L.
MEKANIKA OROKORRA
AUKERAKO IBILGAILUEN SALMENTA
KARROZERIAK
Tel. 94 658 30 60
Pol. Betsaide, 9
48230 ELORRIO

zubi
ate
autobusak
649 403 770
info@zubi.ate.es

ARTEA SOINEAN
658756522
agurtzane
ezagun

Calderería **EZAGUN** Galdaragintza
Forjaketa artistikoa
Enpresen mantentze lanak
Lanak herdoilgaitzean
Errementaritza, oro har
Oidor Berriozabalbeitia Pab 10
Elorrio
Tel.: 946 584 547
ezagunsl@ezagunsl.e.telefonica.net

SOLOZABAL
autoeskolak
• TEORIKOA ATERATZEKO
IKASTARO TRINKOAK
Atera ezazu teorikoa 5 egunetan.
%99k gaintzen dute
• CAP ikastaroak profesionalentzat
• Teoriko orokorra euskaraz ONLINE
HEMEN GAUDE:
Urarka kalea, 16 • Tel.: 946 583 441 • ELORRIO

elka 20
arkitektura
Silvia Urrutxi
Arkarazo
Errekakale 20, 2. A - Elorrio
Tel.: 946 231 847
699 356 607
649 955 778

Argiñeta
HIRIGINTZA ETA
INMOBILIARIA BULEGOA
Zure konfiantzazko
inmobiliaria
jai zoriontsuak izan!
Urarka, 1 - 48230 Elorrio
Tel.: 946 820 041
Faxa: 946 231 630
argineta@euskalnet.net
www.argineta.net

HOTEL ELORRIO
JATETXEA
RESTAURANTE
San Agustín auzoa
48230 Elorrio (BIZKAIA)
Tel. 94 623 15 55
info@hotelelorrio.com
www.hotelelorrio.com

SOLDAKETAK ELORRIO S.L.
Egitura metalikoak • Enpresen mantenua •
Altzairu erdogaitza • Forja artistikoa •
Soldaketa bereziak
Berriz Etor. 5, 14PK - 48230 ELORRIO Tel.: 671 650 143
soldaketakelorrrio@yahoo.es 656 770 339

**ELORRIXON BIZI,
ELORRIXON EROSI.
DENOK IRABAZI!!!**
Ondo pasa jaietan!
ELORRIKO MERKATARIEN ELKARTEA
ema bertan gaude
QR code



“Abestea arimarentzat terapia egiteko modu zoragarri bat da”

Elorriko Berrio-Otxoa abesbatzak botako du txupinazoa. Orfeoiak 24 kide ditu momentu honetan

ELORRIO • JONE GUENETXEA

Susana Rupérez Díez Elorriko Berrio-Otxoa Abesbatzako kidea da. Erdella Mendi Taldeagaz batera txupinazoa jaurtiko dute bihar. Elkarrekin 50 urte egin ditu aurten, eta ibilbide hori gogora ekarriko dute jaietan.

Zelan hartu duzue txupinazoa jaurtitzeko albistea?

Itxaso Basauri zinegotziak deitu zigun eta esan zigun jai batzordean erabaki hori hartu zutela. Kontua da udaleko Kultur Sailean proposa-

mena egin genuela elkarrekin 50. urtea dela eta egitarau berezi bat antolatzeko. Erdellak ere 50 urte bete ditu eta elkarrekin botako dugu txupinazoa. Ohore handia da guretzat. Ez da hainbeste txupina botatzeagaitik, 50 urte egiteagaitik baino. Bizkaiko eta Euskal Herriko beste hainbat abesbatzak ezin dute berdina esan. Koruak zahartzen ari dira eta intentsitate handia galdu dugu. Abesbatzen mugimenduak indarra galdu du. Erdi profesionalak diren abesbatzak geratzen dira. Baina gurearen moduko abesbatza

2024ko Elkartasun-Plana

ELKARTASUNA!

- ✓ Zuk, proposatu.
- ✓ Guk entzun egingo dizugu.
- ✓ Eta, aukeratu, elkarrekin.



Bezerao bazara,
aukeratu Kausak:



GKE bazara,
aurkeztu zure proiektua:



 **EROSKI**
zurekin

amateurra, fundizioko langile bat zein etxean lan egiten duen beste pertsona bat batzen dituen? Oso gutxi geratzen gara.

Noiz hasi zinen orfeoian abesten?

Orain dela 17 urte hasi nintzen eta gazteenetarikoa naiz. Fitxaje onak ditugu. Sasoi hartan zuzendaritzako eta koruko abeslari baten oso laguna nintzen eta animatzeko esan zidaten, banekiela musika apur bat.

Merezi du parte hartzea, ezta?

Zoragarria da. Urte askoan egin dudana ekintzarik onena da. Lagun

ko modu zoragarri bat da. Musika ihesbide bat da. Musikoterapiarena uste dut egia dela. Pertsona nagusiak elikatu egiten ditu eta memoria estimulatzen du, abestiak ikasi egin behar dira eta. Ekintza ederra dela uste dut.

Non entseatzen duzue?

Udalak utzitako lokal batean bazen gara, Aldatsekuan. Azkenengo solairua guretzat daukagu. Egun batean emakumeak batzen gara, beste batean gizonak, egun batean edo bitan. Gure kontzertuen agenda zenbat eta beteago egon, orduan eta entsegu gehiago egiten dugu.

Zein da lan gehien duzuen sasoi?

Udaberrirako kontzerturen bat prestatzen dugu. Berrio-Otxoa Egunean kontzertu garrantzitsu bat egiten dugu. Udan atseden hartzen dugu eta urte batzuetan Errebonbiloetan txistulariekin abestu izan dugu. Santa Zezilia bueltan kontzertua egiten dugu eta bi edo hiru urterik behin kanpoko koruren batez kolaboratzen dugu. Eta, jakina, Gabonetan ere abesten dugu. Kontzertu inportante bat egiten dugu, edo, bestela, kalejira. Azken urteetan fanfarreagaz kolaboratzen ari gara kalejira egiten.

Zenbat pertsona zabiltzate Berrio-Otxoa abesbatzan?

24 pertsonak parte hartzen dugu abesbatzan.

Zer esango zenioke apuntatzeko zalantzan dagoenari?

Etorri dadila eta probatu dezala. Hasieran kostatu egiten da, baina egun pare bat daramatzazunean ez duzu hemendik alde egingo, jendea oso atsegina delako.



Entseguetan barre asko egiten dugu. Lan ere egiten dugu, eta kasu askotan astean birritan entseatzen dugu

talde bat gara. Ondo konpontzen gara eta elkarlanean aritzeko gai gara.

Abesbatza batean parte hartzea ez da abestea bakarrik.

Konpartitza ere bada. Entseguetan barre asko egiten dugu. Lan ere egiten dugu, kasu askotan astean birritan entseatzen dugu. Lan egin behar da eta umorez daramagu. Arraroa da abesbatzan hasten denak uztea. Bakoitzak bere lekua aurkitzen du. Oso harrera ona egiten dugu, gutxi gara eta.

Zuri zer ematen dizu abesbatzak?

Abestea arimarentzat terapia egite-



Urkilan

Urkizuaran, 39
48230 ELORRIO / Bizkaia
Tel.: 946 820 237 / 617 636 889
Fax.: 946 583 411
urkilan@urkilan.net

ARKITEKSAN
ARQUITECTURA ESTUDIO TÉCNICO
EIT/TE AZTERKETA 360€TIK AURRERA!

WWW.ARKITEKSAN.COM
622 745 419
INFO@ARKITEKSAN.COM

AROTZERIA OROKORREAN
ONDO PASA JAIK!

Aratz Salazar Bilbao
Telf. 647 21 07 88 • arotxin@gmail.com
ELORRIO 48230 Bizkaia

ITURGINTZA
BEROGINTZA
GASA

UNAI GARAY
INSTALATZAILE BAIMENDUA

659 673 790 • unaigaray@yahoo.es

MAPFRE

VANESSA BERAZA
Aseguruak eta inbertsioak
MiFID II

946 582 448
679 182 536
Kanpokale, 10
vruizca@mapfre.com

NUKLEO
ileapaindegia

94 658 29 96
Nizeto urkizu 14.behea
48230 Elorrio Bizkaia

Elorrioko Ferixa Nausikoak Euskal Herriko baserritarren eta artisauen erakusleihu izango dira domekan

Ekoizleen 46 stand, abeltzainen 21 postu eta artisauen 20 saltoki ipiniko dituzte azoka antolatzen duten gunean

AZOKA • JONE GUENETXEA

Elorrioko jaiari izena ematen dien azoka datorren irailaren 3rako antolatu dute. Ferixa Nausikoa ohiko hitzordua izaten da Durangaldeko zein kanpotik etorritako baserritar eta artisauen uzta ikusi eta baita erosteko ere. Baserriko ortuarien eta ekoizleen 46 postu ipiniko dituztela aurreratu dute udal arduradunek. Abeltzaintzari dagokionez, 21 postu ipiniko dituzte: behiak, behorak, astoak, ahuntzak, ardiak... Bestalde, ardi moztaila erakustaldia ere egingo dute.

Artisauak ere presentzia handia izaten dute azokan. Aurten 20 postu izango dira: bitxiak, osagarriak eta beste hainbat produktu egongo dira salgai.

Jan-edana ere ez da faltako. Taloen txosna bi egongo dira bertaraten direnen gozamenerako. Eta El Despiste txarangak giroa alaituko du. Goizean, Elorrioko txistulariak kalejiran irtengo dira.

Eguneko egitaraua

Azokaz gainera, jaietako lehenengo asteburuan askotariko ekintzez gozatzeko aukera izango da, eta Elenek eta Maddik kontzertua emango dute Txos-

nagunean, domekan, 13:00etan. Eta, arratsaldean, umeen danborradak Elorrioko plaza beteko du.

Pilota eta pala partiduak ere antolatu dituzte, 19:00etarako, kiroldegian. Hori-hori pilota kluaba izango da antolatzailea.

Xabi Aburruzagaren kontzertua 19:30ean izango da, plazan.

Jan-edana ere ez da faltako. Taloen txosna bi egongo dira bertaraten direnen gozamenerako

20:00etan, afaria egingo dute Anbotoperen eskutik. Txosnagunean.

Urtero arrakasta itzela izaten duen ekitaldietariko bat suzko zezenarena izaten da. Aurten ere gazteak eta helduak plazan batuko dira txinpartak darien zezenaren inguruan korrika egiteko. 22:15erako ipini dute hitzordua, plazan. Irailaren 4an, 8an eta 9an ipiniko dute martxan suzko zezena.

Azoka eguna behar den moduan amaitzeko, Correfoc Drakonia ibiltaria arituko da Elorrioko kaleetan, 22:30ean hasita.



Berrizko baserritarren postua iazko Ferixa Nausikoetan.



Iazko abelburuen postua Elorrioko azokan.

ESCAYOLAS
POSADA
“TXIBO”

Klaudio Gallastegi, 4 - Tel.: 639 40 57 44
fe28265@telefonica.net

BETSAIDE
tu fundición de hierro líder

www.betsaide.com
Betsaide, 1 Elorrio
Tel.: 946 584 560
info@betsaide.com

Elorrio bultzatzen!
Ondo pasa jaietan!

ARKITEKTURA **TEKNIKOAK**

U3 Arkitektura Teknikoa
J.A. Agirre Lekube, 10
48291 Atxondo
Tel.: 672 256 352
E-mail: info@u-3.es

Eraikuntza-obra
Proiektuen kudeaketa osoa
Obra berria, birgaikuntza,
zaharberritze lanak eta
legalizazioak

santillán
instalaciones™

Gas naturaleko instalazioen, klimatizazio-sistemen, berokuntza-sistemen, hozte-sistemen, aire konprimatuaren eta abarren ingeniariaritz eta muntaia. Aire aldaketa itzela!

Betsaide ind. II.pab B5/B6 · 103 · 48230 Elorrio · Bizkaia
Tel.: 946 238 000 · Fax: 946 238 550 · info@santillan.es · www.santillan.es